
 
 

 

 

Toename doorstroom WW-bijstand in coronajaar 2020 

Na jaren van gestage daling nam in 2020 het aantal mensen dat na afloop van de WW-uitkering in de bijstand kwam 

weer toe. Dit hangt samen met de arbeidsmarktontwikkelingen door de coronacrisis. In 2020 ontvingen 20.940 

personen na het einde van hun WW-uitkering een bijstandsuitkering (Grafiek 1). Dat zijn er ruim 7.000 meer dan een 

jaar eerder. Maar ook vergeleken met 2018 en 2017 ligt het aantal hoger. Van het totaal aantal personen dat de WW in 

2020 verliet, kwam het percentage dat naar de bijstand ging in 2020 uit op 5,3% (Grafiek 2). Het 

doorstroompercentage van WW naar bijstand lag daarmee vorig jaar flink hoger dan in de drie jaren daarvoor. In 2015 

en 2016, de jaren rond het einde van de vorige economische crisis, gingen er echter meer mensen van WW naar 

bijstand.  

 

Grafiek 1. Doorstroom van WW naar bijstand 

Aantal personen 

Grafiek 2. Doorstroom van WW naar bijstand 

In % van de uitstroom uit de WW 

  
 
Bron: UWV 

* Voorlopige cijfers. 

 

Deze ontwikkeling van het aantal mensen dat van WW naar bijstand gaat, hangt deels af van de conjunctuur. Na afloop 

van de vorige economische crisis werd vanaf 2016 de arbeidsmarkt steeds gunstiger voor werkzoekenden, met 

uiteindelijk veel vacatures tegenover een laag aantal werklozen. Dit verhoogde de kans dat iemand vanuit de WW een 

baan vond. Deze ontwikkeling werd echter gestuit door corona. De samenleving ging in 2020 verschillende malen op 

slot, waardoor de arbeidsmarkt omsloeg. Door baanverlies kwamen er meer mensen in de WW terecht. Ook daalde het 

aantal vacatures, waardoor werk vinden vanuit de WW moeilijker werd. Het percentage WW’ers dat kort na de uitkering 
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weer aan het werk was, lag in 2020 lager dan in de jaren ervoor.1 Het percentage van de WW-uitstromers dat in de 

bijstand kwam, nam juist toe in 2020.   

 

Box 1. Maximale WW-duur en doorstroom naar bijstand 

 

De meeste personen die na afloop van de WW-uitkering in de bijstand komen, hebben de WW-uitkering beëindigd 
vanwege het bereiken van de maximale duur. Als we relateren aan alleen de uitstroom uit de WW vanwege het bereiken 
van de maximale WW-duur in plaats van aan alle beëindigingen, dan stroomde in 2020 12,2% door naar de bijstand. Dat 
is hoger dan in 2018 en 2019, toen dat aandeel op ruim 9% lag (Tabel 1 in de Bijlage). In 2015 (15,6%) en 2016 
(14,3%) lag het doorstroompercentage vanuit de uitstroom uit de WW vanwege het bereiken van de maximale WW-duur 
echter hoger dan in 2020. 

 

Toename vooral van jonge flexwerkers 

Het aantal personen dat na de WW in de bijstand belandde nam in 2020 voor alle leeftijdscategorieën toe, maar de 

grootste stijging was zichtbaar bij 35-minners (Grafiek 3). Naast leeftijd lijkt ook het contracttype voorafgaand aan de 

WW een rol te spelen. Uit Grafiek 4 blijkt namelijk dat de hogere doorstroom van WW naar bijstand vorig jaar volledig 

werd veroorzaakt door personen die vóór de WW een flexibel contract hadden.  

 

Dit heeft te maken met de samenstelling van de sterk verhoogde instroom in de WW in het voorjaar van 2020. Toen de 

coronacrisis uitbrak, kwamen in eerste instantie vooral veel jonge flexwerkers in de WW terecht.2 Omdat zij vanwege 

hun relatief beperkte arbeidsverleden meestal maar kort recht hadden op WW en veel sectoren waar zij normaliter werk 

vinden zwaar getroffen werden door coronamaatregelen, verlieten velen van hen de WW zonder nieuwe baan.1 Een deel 

van deze jonge flexwerkers stroomde daarop door naar de bijstand. Ook de voorwaarden die gelden voor een 

bijstandsuitkering spelen echter een rol.3 Jongere mensen zijn vaker dan oudere mensen alleenstaand en hebben vaak 

nog niet veel vermogen opgebouwd en kunnen daardoor eerder voldoen aan de voorwaarden. Overigens herstelde de 

arbeidsmarkt zich in 2021.4 Dit verhoogt de kans voor bijstandsontvangers om werk te vinden en uit de 

uitkeringssituatie te komen. 

 

Grafiek 3. Doorstroom van WW naar bijstand naar 

leeftijd 

Aantal personen 

Grafiek 4. Doorstroom van WW naar bijstand naar 

contracttype vóór de WW 

Aantal personen 

  
Bron: UWV 

* Voorlopige cijfers. 

** Oproepcontracten zijn ingedeeld bij vast en tijdelijk. 

                                                 

 
1 UWV Duiding arbeidsmarktontwikkelingen, november 2021. 
2 UWV Duiding arbeidsmarktontwikkelingen, april 2021. 

https://www.werk.nl/imagesdxa/uwv_duiding_arbeidsmarktontwikkelingen_april2021_tcm95-428121.pdf  
3 https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/bijstand/vraag-en-antwoord/wanneer-heb-ik-recht-op-bijstand. 
4 CBS (18 mei 2021). Spanning op de arbeidsmarkt in eerste kwartaal toegenomen (cbs.nl). 
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Naast het contracttype van de baan vóór de WW-uitkering bieden de cijfers ook inzicht in welke sector WW’ers werkten 

voordat zij hun baan verloren. Uit deze gegevens blijkt dat een heel groot deel (bijna 40% in 2020) van de groep die 

vanuit de WW in de bijstand kwam, voorafgaand aan de WW werkzaam was in de uitzendsector (Grafiek 5 en Tabel 1 

van de Bijlage).5 Andere sectoren die een relatief groot aandeel hadden in de doorstroom van WW naar bijstand waren 

de horeca (10%) en de detailhandel non-food (6%).  

 

Sectoren met een grote toename in de doorstroom van WW naar bijstand in 2020 zijn de uitzendsector, horeca, 

detailhandel non-food en schoonmaak en facility management. Deze sectoren werden in 2020 hard geraakt door de 

coronamaatregelen. Van alle uitstromers uit de WW die daarvoor in de schoonmaak en facility management werkten, 

kwam 9,1% in de bijstand terecht (Tabel 1 in Bijlage). Bij de horeca ligt het percentage op 7,1%. Voor beide sectoren 

geldt dat het hoger is dan het landelijk gemiddelde van 5,3%. 

 

Grafiek 5. Doorstroom van WW naar bijstand naar sector vóór de WW  

Aantal personen, voor sectoren met tenminste 500 doorstromers in 2020 

 
Bron: UWV 

* Voorlopige cijfers. 

 

 

Toename in alle regio’s 

Het percentage personen dat na afloop van de WW-uitkering in de bijstand belandde nam in 2020 in alle 

arbeidsmarktregio’s toe. De top 5 van regio’s met het hoogste doorstroompercentage bestaat uit Rijnmond, 

Haaglanden, Groningen, Rijk van Nijmegen en Groot Amsterdam (Grafiek 6). Daartussen bevinden zich de regio’s 

rondom de drie grootste steden van het land: Rotterdam (Rijnmond), Den Haag (Haaglanden) en Amsterdam (Groot 

Amsterdam). De regio’s Groningen en Rijk van Nijmegen hadden in voorgaande jaren ook altijd een van de hoogste 

percentages. De toename was in 2020 het hoogst in Rijnmond, Groot Amsterdam en Zaanstreek/Waterland. 

 

Bij de regionale verschillen kunnen meerdere factoren die samenhangen met een grotere kans om vanuit de WW in de 

bijstand te komen van invloed zijn, zoals de samenstelling van het huishouden, de eigen visie op terugkeer naar werk 

bij de start van de werkloosheid en leeftijd (zie box 2).6 Daarnaast is de kans om vanuit de WW in de bijstand te komen 

hoger voor lager opgeleiden en voor WW’ers die wonen in wijken met een lage sociaal-economische status. 
  

                                                 

 
5 Al het uitzendpersoneel wordt geteld in de uitzendsector en niet in de sector waar ze werkzaam of gedetacheerd zijn. 
6 Zie ook UWV (2019) Van WW naar bijstand, mei 2019. 
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Grafiek 6. Doorstroom van WW naar bijstand per Arbeidsmarktregio 

In % van de uitstroom uit de WW 

 
Bron: UWV 

* Voorlopige cijfers. 
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Box 2. Methode 

 

Voor het vaststellen van de doorstroom van WW naar bijstand vult UWV de informatie uit de WW-administratie aan met 
informatie over bijstandsuitkeringen uit de Polisadministratie van UWV (het register van alle inkomstenverhoudingen in 
Nederland). Iemand telt als doorstromer indien de einddatum van de WW-uitkering valt in een tijdvak van plus of min 3 
maanden van de ingangsdatum van de bijstandsuitkering. Onder bijstand vallen in dit onderzoek bijstandsuitkeringen aan 
personen tot de AOW-leeftijd in het kader van de Participatiewet, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 
arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW) en Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 
gewezen zelfstandigen (IOAZ). Voor deze analyse waren bijstandsgegevens t/m maart 2021 beschikbaar. De TOZO, 
Tijdelijke overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers, valt hier niet onder. Personen die na de WW voor langere tijd 
overgaan op een Private Aanvulling WW zullen ook buiten de uitkomsten vallen. Hoeveel personen er vanuit de PAWW-
uitkering de bijstand in komen, is niet bekend. Meer informatie over de Private Aanvulling WW & WGA is te vinden op 
spaww.nl. 

 

UWV heeft eerder onderzocht welke factoren samenhangen met een grotere kans om na afloop van de WW in de bijstand 
te belanden. De belangrijkste waren toen de samenstelling van het huishouden, de verwachtingen en de leeftijd. 

 Alleenstaanden kwamen vaker vanuit de WW in de bijstand dan mensen met een partner. 

 Mensen die bij de start van de WW aangaven positief te zijn over de terugkeer naar werk, kwamen minder vaak vanuit de WW 

in de bijstand dan mensen die hier minder positief over waren. 

 Hoe ouder werkzoekenden waren, des te vaker zij na de WW in de bijstand kwamen. Dit aantal was het hoogst onder 55- tot 

60-jarigen. 

 

 
 

 

  

https://www.werk.nl/imagesdxa/na-ww-naar-bijstand-mei2019_tcm95-424995.pdf
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Bijlage Tabellen 

Tabel 1. Personen die uitstromen uit de WW en na afloop van de WW in de bijstand komen 

Absoluut en doorstroom bijstand in % van de uitstroom uit de WW 

  Uitstroom WW Doorstroom WW naar 

bijstand 

% doorstroom bijstand 

t.o.v. uitstroom WW 

  2018 2019 2020* 2018 2019 2020* 2018 2019 2020* 

Totaal 372.790 349.050 394.410 13.940 13.530 20.940 3,7% 3,9% 5,3% 

                    

Reden einde WW                   

Bereiken maximale WW-duur 132.500 129.800 144.700 12.400 11.800 17.600 9,4% 9,1% 12,2% 

                    

Geslacht                   

Man 188.400 177.470 201.650 7.800 7.920 12.850 4,1% 4,5% 6,4% 

Vrouw 184.230 171.580 192.720 6.130 5.610 8.080 3,3% 3,3% 4,2% 

                    

Leeftijd                   

15 tot 25 jaar 30.690 29.690 58.720 1.140 1.310 3.030 3,7% 4,4% 5,2% 

25 tot 35 jaar 100.320 93.670 115.620 3.510 3.610 6.790 3,5% 3,8% 5,9% 

35 tot 45 jaar 77.820 70.440 75.170 2.720 2.690 4.290 3,5% 3,8% 5,7% 

45 tot 55 jaar 85.460 74.810 71.390 3.020 2.570 3.370 3,5% 3,4% 4,7% 

55 jaar en ouder 78.340 80.440 73.480 3.550 3.360 3.460 4,5% 4,2% 4,7% 

                    

Verstreken duur WW                   

< 6 maanden 205.910 201.860 262.450 7.950 8.750 15.610 3,9% 4,3% 5,9% 

6 maanden tot 1 jaar 70.940 61.380 66.640 1.490 1.320 2.490 2,1% 2,1% 3,7% 

1 tot 2 jaar 47.710 39.160 34.800 1.440 1.200 1.410 3,0% 3,1% 4,0% 

2 jaar of langer 48.230 46.650 30.510 3.060 2.260 1.440 6,4% 4,8% 4,7% 

                    

Contracttype vóór de WW                   

Vast contract ** 123.200 115.280 107.410 3.760 3.240 3.070 3,1% 2,8% 2,9% 

Tijdelijk contract ** 155.740 149.310 189.290 6.540 6.490 11.430 4,2% 4,3% 6,0% 

Uitzendkracht 93.290 83.980 97.200 3.620 3.790 6.410 3,9% 4,5% 6,6% 

                    

Sector werkzaam vóór de WW (sbi) 
*** 

                  

Uitzendbureaus en arbeidsbemiddeling 117.520 107.120 124.940 4.580 4.840 8.040 3,9% 4,5% 6,4% 

Horeca 16.180 15.760 29.550 920 930 2.100 5,7% 5,9% 7,1% 

Detailhandel non-food 20.700 19.970 23.580 840 830 1.320 4,0% 4,2% 5,6% 

Groothandel en handelsbemiddeling 18.310 17.730 19.180 570 560 820 3,1% 3,2% 4,3% 

Specialistische zakelijke diensten 19.420 18.900 20.880 470 440 680 2,4% 2,3% 3,3% 

Verpleging, verzorging en thuiszorg 14.740 13.030 11.130 680 590 660 4,6% 4,5% 5,9% 

Schoonmaak en facility management 7.150 6.150 6.900 450 380 630 6,3% 6,2% 9,1% 

                    

 

Bron: UWV 
* Voorlopige cijfers. 

** Oproepcontracten zijn ingedeeld bij vast en tijdelijk. 

*** Sectoren met ten minste 500 doorstromers WW-bijstand in 2020, in volgorde van omvang. De gehanteerde sectorindeling is gebaseerd op de 

Standaard Bedrijfsindeling (SBI) van het CBS. Hiervoor is gebruik gemaakt van het Handelsregister van de Kamer van Koophandel. 
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Tabel 2. Personen die uitstromen uit de WW en na afloop van de WW in de bijstand komen per 

Arbeidsmarktregio 

% van de uitstroom uit de WW per regio 

Arbeidsmarktregio (2021) 2018 2019 2020* 

Achterhoek 3,1% 3,3% 4,5% 

Amersfoort 3,4% 3,4% 4,5% 

Drechtsteden 5,6% 5,6% 6,3% 

Drenthe 3,5% 3,7% 4,9% 

Flevoland 3,6% 3,4% 5,1% 

FoodValley 3,4% 3,8% 4,7% 

Friesland 4,1% 4,7% 6,4% 

Gooi en Vechtstreek 3,3% 3,3% 4,5% 

Gorinchem 3,2% 3,9% 5,0% 

Groningen 5,4% 5,6% 6,8% 

Groot Amsterdam 4,7% 4,5% 6,6% 

Haaglanden 5,6% 5,6% 7,2% 

Helmond-De Peel 3,0% 2,6% 3,5% 

Holland Rijnland 3,6% 3,3% 4,7% 

Midden-Brabant 4,3% 4,0% 4,6% 

Midden-Gelderland 4,3% 4,1% 5,9% 

Midden-Holland 3,3% 3,3% 4,9% 

Midden-Limburg 2,6% 3,0% 3,6% 

Midden-Utrecht 3,0% 3,1% 4,1% 

Noord-Holland Noord 2,6% 3,3% 4,0% 

Noord-Limburg 2,4% 2,5% 3,0% 

Noordoost-Brabant 2,5% 2,8% 3,5% 

Regio Zwolle 3,2% 3,8% 4,9% 

Rijk van Nijmegen 5,1% 5,5% 6,8% 

Rijnmond 4,7% 5,0% 7,7% 

Rivierenland 3,2% 2,5% 3,5% 

Stedendriehoek en Noordwest Veluwe 3,9% 4,2% 5,2% 

Twente 3,7% 3,9% 5,3% 

West-Brabant 2,9% 3,0% 4,0% 

Zaanstreek/Waterland 3,8% 3,0% 4,9% 

Zeeland 4,0% 4,2% 5,4% 

Zuid-Holland Centraal 4,2% 3,8% 4,9% 

Zuid-Kennemerland en IJmond 3,3% 3,3% 4,7% 

Zuid-Limburg 3,2% 4,3% 5,3% 

Zuidoost-Brabant 2,9% 3,2% 4,2% 

        

Totaal 3,7% 3,9% 5,3% 

 

Bron: UWV 

* Voorlopige cijfers. 
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Tabel 3. Personen die uitstromen uit de WW en na afloop van de WW in de bijstand komen per gemeente 

Absoluut en in % van de uitstroom uit de WW per gemeente 

Gemeente (2021) Aantal % t.o.v. uitstroom WW 

  2018 2019 2020* 2018 2019 2020* 

Aa en Hunze 16 19 13 3,1 4,0 2,9 

Aalsmeer < 10 < 10 22 1% tot 2% 0% tot 1% 3,4 

Aalten < 10 13 11 2% tot 3% 3,8 2,8 

Achtkarspelen 17 14 31 2,6 2,2 4,6 

Alblasserdam 16 19 14 5,1 6,1 4,3 

Albrandswaard < 10 < 10 11 1% tot 2% 2% tot 3% 2,6 

Alkmaar 63 75 109 2,9 3,5 4,5 

Almelo 73 72 122 4,1 4,2 6,2 

Almere 232 195 342 4,2 3,7 5,1 

Alphen aan den Rijn 65 59 103 3,3 3,1 4,8 

Alphen-Chaam < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 5% tot 6% 0% tot 1% 

Altena 14 21 27 1,7 2,9 3,4 

Ameland < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 1% tot 2% 1% tot 2% 

Amersfoort 133 124 168 4,0 3,9 4,9 

Amstelveen 43 25 75 2,8 1,7 4,1 

Amsterdam 1.182 1.128 2.177 5,5 5,2 7,4 

Apeldoorn 138 148 192 4,2 4,9 5,5 

Arnhem 218 203 324 5,4 5,3 7,6 

Assen 87 103 115 5,3 7,0 6,9 

Asten < 10 < 10 14 1% tot 2% 2% tot 3% 4,1 

Baarle-Nassau < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 1% tot 2% 4% tot 5% 

Baarn 12 15 24 2,9 3,5 5,6 

Barendrecht 19 13 35 2,3 1,6 4,4 

Barneveld 12 29 26 2,0 4,9 4,1 

Beek < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 1% tot 2% 1% tot 2% 

Beekdaelen 15 12 34 2,3 2,0 5,1 

Beemster < 10 < 10 < 10 4% tot 4% 0% tot 1% 1% tot 2% 

Beesel < 10 < 10 < 10 3% tot 4% 2% tot 3% 2% tot 3% 

Berg en Dal 31 24 34 4,4 4,0 5,6 

Bergeijk < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 2% tot 3% 2% tot 3% 

Bergen LB < 10 < 10 < 10 3% tot 4% 1% tot 2% 2% tot 3% 

Bergen NH < 10 15 11 0% tot 1% 4,1 2,9 

Bergen op Zoom 73 65 89 4,1 4,3 5,1 

Berkelland 26 25 38 3,6 4,0 5,4 

Bernheze < 10 11 < 10 1% tot 2% 2,2 1% tot 2% 

Best 18 14 13 3,0 2,5 2,0 

Beuningen 17 15 24 3,1 3,0 5,3 

Beverwijk 29 31 48 3,6 3,9 5,2 

Bladel < 10 10 17 1% tot 2% 3,3 4,9 

Blaricum < 10 < 10 10 1% tot 2% 1% tot 2% 5,6 

Bloemendaal < 10 < 10 14 1% tot 2% 3% tot 4% 3,9 

Bodegraven-Reeuwijk 12 13 19 2,2 2,4 3,7 

Boekel < 10 < 10 < 10 0% tot 1% 2% tot 3% 1% tot 2% 

Borger-Odoorn 21 13 18 3,4 2,3 3,1 

Borne 18 12 10 3,8 3,0 2,3 

Borsele < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 2% tot 3% 1% tot 2% 

Boxmeer 16 11 17 2,7 2,1 2,9 

Boxtel 11 17 25 1,6 2,6 3,5 

Breda 149 125 226 3,4 3,1 4,7 

Brielle < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 1% tot 2% 2% tot 3% 

Bronckhorst 15 16 14 2,9 3,6 2,7 

Brummen 17 18 20 4,7 5,3 5,4 

Brunssum 21 19 35 3,5 3,6 5,5 
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Gemeente (2021) Aantal % t.o.v. uitstroom WW 

  2018 2019 2020* 2018 2019 2020* 

Bunnik < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 1% tot 2% 2% tot 3% 

Bunschoten < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 1% tot 2% 2% tot 3% 

Buren 10 < 10 < 10 2,3 1% tot 2% 2% tot 3% 

Capelle aan den IJssel 80 66 111 5,2 4,3 6,6 

Castricum < 10 16 21 1% tot 2% 3,5 3,9 

Coevorden 23 36 41 3,0 4,9 5,4 

Cranendonck < 10 10 < 10 1% tot 2% 2,8 2% tot 3% 

Cuijk 20 12 18 3,7 2,6 3,0 

Culemborg 19 15 23 3,3 2,7 4,2 

Dalfsen < 10 10 < 10 1% tot 2% 2,7 2% tot 3% 

Dantumadiel 14 12 15 3,5 3,5 4,2 

De Bilt 13 12 31 2,1 2,1 4,5 

De Fryske Marren 33 22 49 3,2 2,4 4,7 

De Ronde Venen 16 15 28 2,1 2,0 3,3 

De Wolden < 10 < 10 12 1% tot 2% 1% tot 2% 3,1 

Delft 101 107 164 5,6 6,2 8,3 

Den Bosch 114 115 166 3,1 3,2 4,2 

Den Haag 836 745 1.183 5,9 5,8 7,7 

Den Helder 38 52 67 3,5 4,9 6,2 

Deurne 11 13 23 1,9 2,4 3,7 

Deventer 122 106 165 4,9 4,5 6,1 

Diemen 23 < 10 38 3,9 1% tot 2% 4,5 

Dinkelland < 10 < 10 11 1% tot 2% 1% tot 2% 3,3 

Doesburg 11 12 11 4,1 5,6 4,4 

Doetinchem 35 29 68 3,2 2,7 5,7 

Dongen 17 19 10 3,4 3,9 2,2 

Dordrecht 184 174 186 6,5 6,6 6,6 

Drechterland < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 2% tot 3% 2% tot 3% 

Drimmelen < 10 12 11 1% tot 2% 2,6 2,3 

Dronten 12 20 34 1,4 2,3 4,0 

Druten 10 12 13 2,9 3,9 3,8 

Duiven 20 19 24 3,7 3,8 4,4 

Echt-Susteren 21 20 16 3,7 3,4 2,6 

Edam-Volendam < 10 12 < 10 1% tot 2% 3,2 2% tot 3% 

Ede 55 73 92 3,1 4,6 5,2 

Eemnes < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 0% tot 1% 3% tot 4% 

Eemsdelta 74 63 107 6,8 6,7 10,7 

Eersel < 10 < 10 10 1% tot 2% 0% tot 1% 3,4 

Eijsden-Margraten < 10 < 10 10 1% tot 2% 2% tot 3% 2,4 

Eindhoven 207 205 333 3,7 3,6 5,0 

Elburg 10 < 10 17 2,7 2% tot 3% 4,7 

Emmen 112 125 169 3,5 4,5 5,7 

Enkhuizen 10 16 11 2,5 3,6 2,6 

Enschede 182 168 277 5,0 4,7 6,9 

Epe 18 12 27 3,2 2,4 5,2 

Ermelo 15 17 17 3,7 4,5 3,9 

Etten-Leur 35 23 45 3,6 2,5 4,4 

Geertruidenberg 16 13 < 10 3,8 3,2 2% tot 3% 

Geldrop-Mierlo 26 13 26 3,0 1,7 3,1 

Gemert-Bakel < 10 10 11 1% tot 2% 1,9 1,9 

Gennep < 10 < 10 13 1% tot 2% 2% tot 3% 4,2 

Gilze en Rijen 18 14 21 3,6 2,8 4,2 

Goeree-Overflakkee 14 11 33 2,3 2,2 5,3 

Goes 28 20 38 3,8 3,1 5,2 

Goirle 10 < 10 < 10 2,4 1% tot 2% 2% tot 3% 

Gooise Meren 23 42 44 2,1 3,9 3,7 
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Gorinchem 37 27 43 4,5 3,9 5,4 

Gouda 57 55 91 3,8 3,7 5,7 

Grave < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 1% tot 2% 1% tot 2% 

Groningen 353 315 456 6,9 6,5 7,4 

Gulpen-Wittem < 10 10 < 10 1% tot 2% 4,5 3% tot 4% 

Haaksbergen 10 14 12 2,4 3,6 3,4 

Haarlem 105 111 190 3,1 3,4 4,6 

Haarlemmermeer 62 59 109 2,2 2,2 3,2 

Halderberge 12 17 22 2,0 2,9 3,5 

Hardenberg 32 34 63 2,4 3,1 5,0 

Harderwijk 32 29 39 3,6 3,5 4,1 

Hardinxveld-Giessendam < 10 < 10 < 10 3% tot 4% 3% tot 4% 3% tot 4% 

Harlingen 10 18 30 2,7 5,2 8,0 

Hattem < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 3% tot 4% 1% tot 2% 

Heemskerk 19 18 36 2,9 3,3 5,5 

Heemstede 12 < 10 16 2,9 2% tot 3% 3,7 

Heerde < 10 < 10 10 1% tot 2% 3% tot 4% 3,7 

Heerenveen 61 60 90 5,0 5,3 7,5 

Heerhugowaard 16 27 35 1,6 2,6 3,3 

Heerlen 101 123 197 4,6 5,8 8,3 

Heeze-Leende < 10 < 10 < 10 0% tot 1% 2% tot 3% 1% tot 2% 

Heiloo 11 < 10 11 3,1 2% tot 3% 2,9 

Hellendoorn 12 17 22 1,8 3,1 3,8 

Hellevoetsluis 33 24 45 4,1 3,3 5,6 

Helmond 111 83 113 4,5 3,5 4,1 

Hendrik-Ido-Ambacht 23 10 20 4,6 2,4 4,5 

Hengelo 93 90 114 4,6 4,7 5,5 

Het Hogeland 45 43 61 5,1 4,9 6,9 

Heumen < 10 11 10 2% tot 3% 4,3 3,5 

Heusden 28 17 25 3,0 2,0 2,7 

Hillegom < 10 < 10 13 1% tot 2% 1% tot 2% 2,8 

Hilvarenbeek < 10 10 < 10 1% tot 2% 5,2 1% tot 2% 

Hilversum 81 55 97 4,4 3,0 4,6 

Hoeksche Waard 23 38 59 2,0 3,3 4,7 

Hof van Twente 22 17 18 3,4 3,0 3,2 

Hollands Kroon 20 17 28 2,4 2,2 3,7 

Hoogeveen 55 34 57 3,9 2,8 4,4 

Hoorn 54 69 92 3,5 4,6 5,2 

Horst aan de Maas < 10 13 21 0% tot 1% 1,4 2,1 

Houten 14 20 19 1,6 2,3 2,2 

Huizen 27 27 36 3,8 3,9 4,7 

Hulst 16 13 14 4,0 3,6 3,7 

IJsselstein 18 < 10 13 2,8 1% tot 2% 2,3 

Kaag en Braassem 13 < 10 19 3,4 1% tot 2% 4,4 

Kampen 44 38 59 4,3 4,1 5,7 

Kapelle < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 1% tot 2% 4% tot 5% 

Katwijk 36 25 34 4,2 3,2 3,9 

Kerkrade 23 36 30 2,3 3,6 2,7 

Koggenland 13 < 10 10 3,6 1% tot 2% 3,1 

Krimpen aan den IJssel 24 16 24 5,3 4,2 5,4 

Krimpenerwaard 27 26 33 3,4 3,5 4,1 

Laarbeek < 10 < 10 11 1% tot 2% 1% tot 2% 2,7 

Landerd < 10 10 < 10 0% tot 1% 4,6 2% tot 3% 

Landgraaf 32 42 42 4,0 5,6 5,2 

Landsmeer < 10 < 10 < 10 3% tot 4% 1% tot 2% 2% tot 3% 

Langedijk 11 < 10 10 2,5 1% tot 2% 2,2 
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Lansingerland 17 24 26 1,8 2,6 2,6 

Laren < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 4% tot 5% 4% tot 5% 

Leeuwarden 188 192 314 5,9 6,4 8,8 

Leiden 121 122 170 5,2 5,5 6,1 

Leiderdorp 14 13 23 3,3 3,3 5,1 

Leidschendam-Voorburg 61 46 85 4,5 3,6 5,8 

Lelystad 69 61 136 3,4 3,1 5,7 

Leudal 13 14 12 2,1 2,5 1,8 

Leusden 16 16 19 2,9 3,1 3,6 

Lingewaard 16 15 25 2,0 2,0 3,3 

Lisse < 10 < 10 15 1% tot 2% 1% tot 2% 3,6 

Lochem 21 14 27 3,8 2,9 4,9 

Loon op Zand 15 < 10 15 3,1 1% tot 2% 3,1 

Lopik < 10 < 10 < 10 0% tot 1% 2% tot 3% 4% tot 5% 

Losser 13 14 23 2,8 3,5 5,5 

Maasdriel < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 1% tot 2% 1% tot 2% 

Maasgouw < 10 < 10 20 1% tot 2% 1% tot 2% 4,4 

Maassluis 14 18 28 1,9 2,6 3,9 

Maastricht 90 112 188 4,0 5,3 7,0 

Medemblik 15 21 34 1,8 2,6 3,8 

Meerssen < 10 13 17 0% tot 1% 4,4 5,1 

Meierijstad 18 18 41 1,3 1,3 2,7 

Meppel 36 30 40 4,3 4,0 4,6 

Middelburg 47 42 59 5,4 5,1 6,7 

Midden-Delfland < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 3% tot 4% 3% tot 4% 

Midden-Drenthe 27 16 22 4,0 2,7 3,8 

Midden-Groningen 84 70 82 5,4 5,2 5,3 

Mill en Sint Hubert < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 1% tot 2% 1% tot 2% 

Moerdijk 21 20 23 2,8 3,0 3,3 

Molenlanden 15 24 24 3,0 5,5 4,8 

Montferland 23 12 13 3,3 2,0 2,0 

Montfoort < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 2% tot 3% 2% tot 3% 

Mook en Middelaar < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 3% tot 4% 4% tot 5% 

Neder-Betuwe 16 < 10 17 5,3 3% tot 4% 6,1 

Nederweert < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 2% tot 3% 2% tot 3% 

Nieuwegein 35 36 48 2,7 3,0 3,5 

Nieuwkoop 20 15 19 5,5 4,1 4,7 

Nijkerk 11 < 10 30 1,8 1% tot 2% 4,4 

Nijmegen 253 241 337 6,3 6,4 7,7 

Nissewaard 90 81 113 4,9 4,4 6,0 

Noardeast-Fryslân 25 29 52 2,6 3,3 5,6 

Noord-Beveland < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 1% tot 2% 5% tot 6% 

Noordenveld 21 28 22 3,4 4,6 4,0 

Noordoostpolder 29 37 47 2,7 3,6 4,4 

Noordwijk 16 13 30 2,2 1,8 3,5 

Nuenen Ca < 10 10 12 1% tot 2% 2,7 3,1 

Nunspeet 10 12 21 2,8 3,7 5,8 

Oegstgeest 10 10 18 2,9 3,1 4,6 

Oirschot < 10 < 10 < 10 3% tot 3% 1% tot 2% 2% tot 3% 

Oisterwijk 21 14 22 3,9 2,7 4,3 

Oldambt 50 49 71 5,5 5,9 8,5 

Oldebroek < 10 14 10 1% tot 2% 3,3 2,7 

Oldenzaal 19 23 32 2,8 3,6 4,8 

Olst-Wijhe < 10 15 10 2% tot 3% 5,2 3,2 

Ommen < 10 < 10 21 2% tot 3% 1% tot 2% 7,0 

Oost Gelre 12 10 18 2,7 2,6 4,3 
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Oosterhout 28 22 46 2,3 1,9 3,6 

Ooststellingwerf 24 22 20 4,1 4,3 3,8 

Oostzaan < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 1% tot 2% 4% tot 5% 

Opmeer < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 4% tot 5% 4% tot 5% 

Opsterland 27 19 38 4,5 3,5 6,3 

Oss 74 80 102 3,5 3,9 4,8 

Oude IJsselstreek 17 23 30 2,5 3,8 4,6 

Ouder-Amstel < 10 11 14 3% tot 4% 3,8 4,2 

Oudewater < 10 < 10 < 10 0% tot 1% 0% tot 1% 4% tot 5% 

Overbetuwe 23 15 20 2,8 1,9 2,6 

Papendrecht 23 19 34 4,1 3,7 6,3 

Peel en Maas < 10 15 24 0% tot 1% 1,8 2,5 

Pekela < 10 12 21 2% tot 3% 4,2 6,6 

Pijnacker-Nootdorp 17 12 26 1,9 1,7 3,1 

Purmerend 56 51 98 3,5 3,3 5,1 

Putten < 10 15 13 2% tot 3% 6,0 4,5 

Raalte < 10 17 21 1% tot 2% 3,0 3,6 

Reimerswaal < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 1% tot 2% 1% tot 2% 

Renkum 27 11 20 5,0 2,3 4,0 

Renswoude < 10 < 10 < 10 0% tot 1% 2% tot 3% 0% tot 1% 

Reusel-De Mierden < 10 < 10 < 10 0% tot 1% 3% tot 4% 3% tot 4% 

Rheden 34 34 49 3,9 4,0 5,7 

Rhenen 10 < 10 11 3,4 2% tot 3% 3,7 

Ridderkerk 25 36 41 3,0 4,4 4,5 

Rijssen-Holten 10 < 10 19 1,8 1% tot 2% 3,9 

Rijswijk 62 53 69 5,6 4,8 5,8 

Roerdalen < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 1% tot 2% 2% tot 3% 

Roermond 44 56 103 3,0 3,9 6,1 

Roosendaal 53 52 85 2,7 2,9 4,0 

Rotterdam 1.064 1.123 2.067 5,8 6,4 9,8 

Rozendaal < 10 < 10 < 10 0% tot 1% 0% tot 1% 0% tot 1% 

Rucphen < 10 12 < 10 0% tot 1% 3,3 2% tot 3% 

Schagen 22 18 28 3,0 2,7 3,8 

Scherpenzeel < 10 < 10 < 10 0% tot 1% 1% tot 2% 0% tot 1% 

Schiedam 54 62 102 2,2 2,8 4,0 

Schiermonnikoog < 10 < 10 < 10 0% tot 1% 0% tot 1% 0% tot 1% 

Schouwen-Duiveland 15 15 19 2,8 3,4 3,8 

Simpelveld < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 4% tot 5% 4% tot 5% 

Sint Anthonis < 10 < 10 < 10 0% tot 1% 1% tot 2% 3% tot 4% 

Sint-Michielsgestel 13 < 10 < 10 2,5 1% tot 2% 1% tot 2% 

Sittard-Geleen 52 70 75 2,7 3,6 3,5 

Sliedrecht 14 19 31 4,2 5,8 8,5 

Sluis 13 11 17 3,5 3,6 4,9 

Smallingerland 58 75 92 4,5 6,4 6,7 

Soest 26 28 35 3,2 3,7 4,0 

Someren < 10 < 10 10 0% tot 1% 1% tot 2% 2,3 

Son en Breugel < 10 < 10 12 2% tot 3% 2% tot 3% 3,8 

Stadskanaal 29 28 58 4,0 4,2 8,7 

Staphorst < 10 < 10 10 0% tot 1% 2% tot 3% 5,5 

Stede Broec 10 < 10 13 2,2 1% tot 2% 2,9 

Steenbergen 13 20 22 2,1 3,8 3,9 

Steenwijkerland 32 44 44 3,4 4,8 4,5 

Stein < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 1% tot 2% 1% tot 2% 

Stichtse Vecht 35 24 34 2,9 2,1 2,8 

Súdwest-Fryslân 62 90 109 3,3 5,3 5,9 

Terneuzen 49 46 76 5,2 5,5 7,7 
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Terschelling < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 4% tot 5% 5% tot 6% 

Texel < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 1% tot 2% 2% tot 3% 

Teylingen 15 < 10 21 2,3 1% tot 2% 3,1 

Tholen < 10 12 14 1% tot 2% 3,2 3,5 

Tiel 45 36 49 4,5 4,0 4,7 

Tilburg 322 280 365 5,6 5,1 5,7 

Tubbergen < 10 < 10 < 10 0% tot 1% 1% tot 2% 2% tot 3% 

Twenterand 15 18 23 2,2 3,1 3,6 

Tynaarlo 23 17 29 3,9 2,9 5,5 

Tytsjerksteradiel 32 15 30 4,8 2,6 5,0 

Uden 25 31 38 3,1 3,9 4,1 

Uitgeest < 10 < 10 < 10 4% tot 5% 2% tot 3% 4% tot 5% 

Uithoorn 18 15 24 3,0 2,7 3,6 

Urk < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 2% tot 3% 1% tot 2% 

Utrecht 254 290 433 3,4 3,9 4,7 

Utrechtse Heuvelrug 19 15 26 2,6 2,2 3,5 

Vaals 11 < 10 11 6,6 5% tot 6% 6,3 

Valkenburg aan de Geul < 10 14 18 1% tot 2% 4,7 5,3 

Valkenswaard 14 21 28 2,2 3,9 4,4 

Veendam 34 40 48 4,7 6,0 6,8 

Veenendaal 31 31 59 2,7 3,0 5,1 

Veere < 10 11 < 10 1% tot 2% 4,2 1% tot 2% 

Veldhoven 16 24 28 2,1 3,1 3,3 

Velsen 47 27 56 4,0 2,4 4,2 

Venlo 113 82 122 3,8 2,9 3,6 

Venray 15 33 33 1,5 3,2 2,8 

Vijfheerenlanden 19 26 46 2,1 3,0 4,9 

Vlaardingen 60 63 100 3,1 3,6 5,1 

Vlieland < 10 < 10 < 10 0% tot 1% 7% tot 8% 0% tot 1% 

Vlissingen 71 65 94 6,4 6,5 8,5 

Voerendaal < 10 < 10 11 1% tot 2% 3% tot 4% 4,6 

Voorschoten 12 < 10 16 3,0 2% tot 3% 4,4 

Voorst 10 < 10 17 2,8 2% tot 3% 4,9 

Vught 10 < 10 11 1,7 1% tot 2% 2,1 

Waadhoeke 34 29 51 3,4 3,1 5,6 

Waalre < 10 < 10 < 10 1% tot 2% 1% tot 2% 2% tot 3% 

Waalwijk 26 33 37 2,3 3,1 3,4 

Waddinxveen 16 12 28 3,0 2,5 5,0 

Wageningen 38 24 36 5,7 4,2 5,6 

Wassenaar 20 11 20 6,2 3,6 5,4 

Waterland 12 < 10 < 10 5,2 2% tot 3% 2% tot 3% 

Weert 34 34 28 3,0 3,1 2,5 

Weesp 14 17 29 3,3 4,2 6,3 

West Betuwe 18 11 19 2,4 1,6 2,7 

West Maas en Waal < 10 < 10 11 1% tot 2% 2% tot 3% 3,2 

Westerkwartier 46 45 57 3,7 3,9 4,7 

Westerveld < 10 14 10 2% tot 3% 3,9 2,9 

Westervoort 15 < 10 18 3,9 2% tot 3% 4,9 

Westerwolde 25 21 26 4,6 4,4 5,0 

Westland 54 52 37 3,2 3,5 2,4 

Weststellingwerf 18 21 24 3,2 4,1 4,1 

Westvoorne < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 3% tot 4% 2% tot 3% 

Wierden < 10 < 10 12 2% tot 3% 2% tot 3% 2,9 

Wijchen 24 41 46 3,2 5,6 6,1 

Wijdemeren 10 < 10 13 2,7 1% tot 2% 3,2 

Wijk bij Duurstede 11 10 11 2,9 2,7 3,2 
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Winterswijk 19 23 34 3,7 4,5 6,5 

Woensdrecht 13 < 10 10 3,2 2% tot 3% 2,7 

Woerden 24 13 53 3,0 1,7 5,7 

Wormerland < 10 < 10 13 2% tot 3% 3% tot 4% 5,1 

Woudenberg < 10 < 10 < 10 3% tot 4% 3% tot 4% 2% tot 3% 

Zaanstad 140 100 212 4,2 3,1 5,5 

Zaltbommel 13 < 10 11 3,0 1% tot 2% 2,5 

Zandvoort 14 15 20 4,3 4,8 5,6 

Zeewolde 14 12 13 2,8 2,7 2,8 

Zeist 53 34 47 4,3 3,0 4,0 

Zevenaar 37 28 45 4,3 3,4 5,1 

Zoetermeer 155 126 164 5,6 5,1 5,7 

Zoeterwoude < 10 < 10 < 10 0% tot 1% 2% tot 3% 1% tot 2% 

Zuidplas 24 15 27 3,3 2,4 3,5 

Zundert 10 < 10 14 2,3 2% tot 3% 3,4 

Zutphen 42 31 56 4,0 3,6 5,6 

Zwartewaterland < 10 < 10 < 10 2% tot 3% 2% tot 3% 2% tot 3% 

Zwijndrecht 48 49 53 5,3 5,6 6,3 

Zwolle 128 121 190 4,4 4,3 5,9 

              

Bron: UWV 

* Voorlopige cijfers. 

  



 

 

Van WW naar bijstand, 2020 

 

 

Colofon 

Uitgave 

UWV Arbeidsmarktinformatie en - advies 

 

Postadres 

Postbus 58285 

Postcode 1040 HG Amsterdam 

 

Auteur 

Annelies Boerdam 

annelies.boerdam@uwv.nl 

 

Inlichtingen 

katinka.vanbrakel@uwv.nl 

 

Voor persvragen kunt u terecht bij onze woordvoerders via 020 687 5185. 

 

 

 

Volg ons 

 

     
 

 

 

Disclaimer 

Alles uit deze uitgave mag worden overgenomen, echter uitsluitend met bronvermelding. 

 

UWV © 2021 

 

De kennispublicaties hebben betrekking op vier gebieden. 

Deze kennen een eigen kleurcodering. Zo kunt u snel zien 

op welk gebied een publicatie betrekking heeft: 

   

ontwikkelingen in de sociale zekerheid  verder professionaliseren van de dienstverlening 

   

arbeidsmarkt en arbeidsparticipatie  financiële aspecten van de sociale zekerheid 
 

 

https://twitter.com/UWVnl
https://www.linkedin.com/company/uwv
https://www.facebook.com/UWVnl/

